
 

К О М И С И Я  З А  Р Е Г У Л И Р А Н Е  Н А  С Ъ О Б Щ Е Н И Я Т А  

   

            

 

 

    РЕШЕНИЕ № 372 

 

    от 10.11.2022 г. 

 

 

               На основание чл. 37, ал. 1 и ал. 3 от Закона за електронните съобщения  

  

 

 

КОМИСИЯТА ЗА РЕГУЛИРАНЕ НА СЪОБЩЕНИЯТА 

 

РЕШИ: 

 

 

 

      1. Приема проект на Позиция на Комисията за регулиране на съобщенията относно 

перспективите и условията за ползване на свободния ресурс в радиочестотни обхвати 700 

MHz и 800 MHz,  съгласно Приложението към настоящото решение. 

       2. Открива процедура за обществени консултации на проекта по т. 1. Проектът по т. 1 

да се публикува на страницата на Комисията за регулиране на съобщенията в интернет. 

        3. Определя 14-дневен срок, считано от датата на публикуване на съобщението за 

откриване на процедурата за обществени консултации, в който заинтересованите лица могат 

да представят писмени становища по проекта. 

 

   Мотиви: 

     Съгласно чл. 37, ал. 1 от Закона за електронните съобщения (ЗЕС) преди приемане 

на решение по важни въпроси от обществена значимост за развитие на електронните 

съобщения комисията провежда обществени консултации. Съгласно чл. 37, ал. 3, изр. посл. 

от ЗЕС, при изключителни случаи и изрично посочване на причините в мотивите, може да 

бъде определен срок, различен от 30-дневния, в който заинтересованите лица могат да 

представят писмени становища по проект, като същият не може да бъде по-кратък от 14 дни 

Съгласно мярка C7.R2 от Националния план за възстановяване и развитие, спектърът 

в обхвати 700 MHz и 800 MHz следва да се предостави през първото тримесечие на 2023 г. 

От ключово значение за българската икономика и обществените услуги ще бъдат 

инвестициите за въвеждане на 5G мобилни мрежи в страната. Сключено е Споразумение 

между Военновъздушните сили и предприятията, предоставящи електронни съобщителни 



мрежи и/или услуги за провеждане на техническите тестове. Целта на тези тестове е да се 

определят възможностите за цялостно освобождаване на обхвати 700 MHz и 800 MHz за 

граждански нужди, като се определят санитарни зони, в които мобилните оператори да не 

предоставят своите услуги. 

Избора на вариант относно броя на разрешенията, които могат да бъдат издадени в 

обхвати 700 MHz и в 800 MHz е от съществено значение преди стартиране на процедура по 

предоставяне на ресурса по реда на ЗЕС. 

         Предвид посоченото, КРС приема проект на Позиция на Комисията за регулиране на 

съобщенията относно перспективите и условията за ползване на свободния ресурс в 

радиочестотни обхвати 700 MHz и 800 MHz, съгласно Приложението към настоящото 

решение, и открива процедура по обществени консултации, в рамките на която 

заинтересованите лица могат да изразят своите становища по предложения проект. 

  

 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

 

 

 (Иван Димитров)  

   

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР:   

 (Станислава Йорданова)  

 


